
2679 19/11 86: Skriftligt besvarede spørgsmål 2680 
[Carsten Andersen] 

I ministerens svar på spørgsmål nr. S 165 
oplyser ministeren, at der i Sikringsstyrelsen 
er nedsat en »arbejdsgruppe, der har til op- 
gave at udarbejde forslag til formulering af 
afgørelser . . .« .  

Et gammelt ordsprog siger: »Når fanden 
vil, at intet skal ske, nedsætter han en komi- 
té.« 

Spørgeren finder det grotesk, at højtud- 
dannede akademikere har måttet nedsætte en 
arbejdsgruppe for at finde ud af at kunne 
formulere sig forståeligt. 

Det er betænkeligt, at arbejdsgruppen har 
sat sig som opgave at udarbejde en standard- 
skrivelse frem for at arbejde med at forbedre 
skrivelsernes sproglige tydelighed. 

Breve fra Sikringsstyrelsen, revaliderings- 
og pensionsnævnene, er som regel vigtige 
breve i folks tilværelse. Det er vigtigt, at så- 
danne breve har det personlige indhold og 
tilsnit, som en formulering ud fra den enkel- 
te sags indhold, kræver. Denne målsætning 
kan standardkoncepter eller fortrykte breve 
ikke tilfredsstille. 

Det er besynderligt, at Sikringsstyrelsen 
ikke mere aktivt trækker på Statens Informa- 
tionstjenestes ekspertise til at få forbedret 
kommunikationen til brugerne. 

Svar (14/11 86): 

Socialministeren (Mimi Stilling Jakobsen): 
I mit svar på spørgsmål nr. S 165 har jeg 

oplyst, at Sikringsstyrelsen i juni 1985 blev 
anmodet om at tage spørgsmålet op med re- 
validerings- og pensionsnævnene, og at der 
er nedsat en arbejdsgruppe til at arbejde vi- 
dere med spørgsmålet. 

Arbejdsgruppen er nedsat af nævnene, og 
den har deltagelse fra Sikringsstyrelsen. 

Det fremgår af oplysninger, jeg har mod- 
taget fra Sikringsstyrelsen, at arbejdsgruppen 
har til opgave at fremsætte forslag til formu- 
lering af revaliderings- og pensionsnævnenes 
afgørelser. Arbejdsgruppen vil fremlægge et 
idéoplæg i form af eksempler på afgørelser, 
der er formuleret i et letlæseligt sprog. Dette 
materiale skal være vejledende for nævnene. 
Der er ikke tale om at udarbejde standard- 
breve. 

Statens Informationstjeneste har ydet vej- 
ledning på de møder, hvor arbejdsgruppens 
medlemmer har deltaget sammen med andre 
repræsentanter for nævnssekretariaterne. Ar- 

bejdsgruppen har derudover mulighed for at 
få konsulentbistand fra Informationstjene- 
sten. 

Jeg finder ikke på nuværende tidspunkt 
anledning til at tage yderligere initiativer, 
men jeg vil følge udviklingen i den konkrete 
sag såvel som på området som helhed. 

Spm. nr. S 239 

Til forsvarsministeren (11/11 86) af: 

Joanna Rønn (S): 
»Hvilke planer har ministeren med hen- 

blik på at nedlægge eller udflytte institutio- 
ner på Holmen samt Orlogsværftet?« 

Begrundelse 

Da spørgeren er vidende om, at der pågår 
undersøgelsesarbejde om udflytning fra Hol- 
men, ønsker jeg nærmere orientering om pla- 
nerne, idet udflytning fra området vil betyde 
en yderligere reduktion i antallet af arbejds- 
pladser på Amager. 

København har i de seneste år mistet man- 
ge arbejdspladser og er på vej til at blive en 
arbejdsløshedsø -  som har brug for egnsud- 
viklingsstøtte. 

Svar (14/11 86): 

Forsvarsministeren (Engell): 
En arbejdsgruppe under Forsvarskomman- 

doen har i september 1985 afgivet en skitse- 
mæssig redegørelse om den langsigtede til- 
pasning af Søværnets støttestrukturer. Efter 
supplerende undersøgelser og efter forhand- 
linger med myndigheder og personelorgani- 
sationer har Forsvarskommandoen den 19. 
september 1986 anmodet Forsvarsministeriet 
om principgodkendelse af, at den såkaldte 
hovedskitse, der indebærer en større udflyt- 
ning fra Holmen til Flådestation Frederiks- 
havn og Korsør, anvendes som grundlag for 
en videre detailplanlægning. 

Forinden detailplanlægningen iværksættes 
er det meningen at drøfte sagen mellem for- 
svarsforligspartierne. 

Baggrunden for undersøgelsesarbejdet er, 
at det i aftalen af 29. juni 1984 om forsvarets 
ordning i perioden 1985-87 bl.a. er anført: 
»Afhængigt af igangværende undersøgelse 
påregnes i slutningen af perioden en udflyt- 


